
Svar på skriftligt spörsmål SSS 380/2022 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att stärka självbestämmanderätten för 

intersexuella barn och förbjuda icke-medicinsk könsorganskirurgi på 

små barn 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 380/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Mirka Soinikoski /gröna m.fl.: 

Hur ämnar regeringen stärka intersexuella barns självbestämmanderätt, om det inte föreslås 

att icke-medicinsk könsorganskirurgi på intersexuella barn ska förbjudas i den nya transla-

gen och 

 

ämnar regeringen förbjuda kosmetisk, icke-medicinsk könskirurgi på små barn? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Statsminister Marins regering är starkt engagerad i reformen av translagen. Avsikten är att rege-

ringens proposition ska överlämnas till riksdagen i augusti 2022 så att de föreslagna lagarna träder 

i kraft i början av 2023. 

 

Den arbetsgrupp som tillsattes för att bereda reformen av translagstiftningen beredde separat sitt 

förslag för att stärka intersexuella barns självbestämmanderätt. Arbetsgruppen föreslog inga änd-

ringar i lagstiftningen i samband med reformen av translagstiftningen. För att föreslå lagstift-

ningsåtgärder förutsätts ett bättre kunskapsunderlag än det nuvarande och ett av arbetsgruppens 

förslag gäller också att ett sådant sammanställs. Arbetsgruppens övriga förslag gäller i första ske-

det åtgärder i anslutning till styrning och verkställande. Ministeriet bedömer möjligheterna att 

genomföra dessa åtgärder.  

 

Ramvillkoren för ärendet granskas också i en arbetsgrupp som tillsatts under ledning av justitie-

ministeriet för att bereda förslag till sådana bestämmelser i strafflagen som tydligare kriminali-

serar könsstympning av flickor och kvinnor. Arbetsgruppens mandattid löper ut den 31 augusti 

2022. Syftet är att bereda förslag till sådana bestämmelser i strafflagen som tydligare kriminali-

serar könsstympning av flickor och kvinnor, med beaktande av riksdagens skrivelse RSk 44/2020 

rd som utarbetats på basis av riksdagens lagutskotts betänkande LaUB 6/2020 rd. Regeringen har 

för avsikt att överlämna sin proposition till riksdagen under höstsessionen 2022. 

Helsingfors 19.7.2022 

Familje- och omsorgsminister Aki Lindén 
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